ESTADO DA BANIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Case de Zenildc Toucinho

(Y5k
INDICAÇÃO /2025

Indicamos ao Exma. Sr Prefeito Municipal, Zenildo Brandão Santana,
extensivo ao Secretário de Infraestrutura, Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, no
sentido de realizar a pavimentação com massa asfáltica do final da rua Catulo
da Paixão Cearense, em confluência com a rua Professora Virqinia Ribeiro
bairro Jequiezinho Jequié - Ba,

JUSTIFICATIVA

A solicitação acima mencionada promovera qualidade de vida para

moradores e transeuntes, oportunizando melhor trafegabilidade para usuários da via,

além de contribuir para a valorização do bairro e o embelezamento urbano. A

pavimentação asfaitica facilitará o deslocamento de veículos e pedestres, reduzindo

a poeira e a lama em períodos de chuva

Já a revitalização do canteiro central trará mais conforto visual e qualidade

de vida para os moradores, tornando o espaço mais agradável.

Certos de contarmos com a estimada atenção, desde já agradecemos todo

o empenho necessário para o pronto atendimento desta justa reivindicação.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2025,

Maria Apatecid,a antas de Deus
Vereaddra Professora Cicia

01 n

Erp GR/ 0, (15

ATENDA- SE 1 1 ARQUIVE-SE

Sala das Sessões efa4.QC2b

czZT Presdente

Cámara Municipal Oe Jequié - RUA 2 de Julho, 79, Cento - .Jequié-8A - CEP-. 45.200-270
Portai Modelo. itOji E-Mail: .:arilaraniunt?ipaidejeqikAjeQ,,..- 1 contato (0(3) 3528 8803